COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.04.2018

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 13.04.2018

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos XXII e XXIII do art. 4º,
da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso II do art. 31 da Resolução Normativa -
RN nº 197, de 16 de julho de 2009, resolve COMUNICAR o cancelamento do registro da
operadora de planos privados de assistência à saúde, efetuados no mês de março de 2018.

        Registro  CNPJ  Razão Social  Cidade  UF  Data Cancelamento  Motivo
    30.121-3  02.542.491/0001-28  SER ÚNICO - PLANOS ODONTOLÓGICOS S/S LTDA.  Araraquara  SP  27/02/2018  Alternat. à Liquidação Deliberação de Diretoria Colegiada
    36.341-3  00.665.521/0001-68  CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO FEDERAL  Brasília  DF  16/03/2018  Alternat. à Liquidação Deliberação de Diretoria Colegiada
    41.977-0  21.309.998/0001-80  REDE ODONTO SAUDE LTDA  Ubá  MG  17/03/2018  Pedido de cancelamento
    41.559-6  07.458.205/0001-64  PRISMA ODONTOLOGIA LTDA.  Vitória  ES  18/03/2018  Pedido de cancelamento
    40.384-9  00.078.591/0001-10  PRONTOMED ASSISTÊNCIA MEDICA LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL  Cabo Frio  RJ  26/03/2018  Liquidação Extrajudicial
    31.163-4  59.104.422/0001-50  VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA.  São Bernardo do Campo  SP  28/03/2018  Deliberação de Diretoria Colegiada
    41.900-1  16.567.907/0001-77  PFLG ODONTOLOGIA LTDA  Caxias do Sul  RS  28/03/2018  Deliberação de Diretoria Colegiada
    30.403-4  96.538.228/0001-09  ORAL ODONTO ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA  São Paulo  SP  28/03/2018  Deliberação de Diretoria Colegiada

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU de 16.04.2018 – pág. 91 – Seção 3)

 1 / 1